
 
   
 

 
 
 

 
 

2026 m. „Aurum 1006 km powered by Hankook” lenktynės 

Pagrindinės žurnalistų, fotografų, TV operatorių, techninių ir kt. MEDIA darbuotojų 
saugumo taisyklės 

1. MEDIA leidimas ir Foto/TV liemenė išduodami tik iš anksto akreditacijos metu patvirtintam 
asmeniui, pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Redakcijos, agentūros, užsakovo ar 
publikavimo įrodymai pateikiami akreditacijos paraiškos metu. Organizatorius turi teisę prašyti 
papildomų dokumentų, jeigu kyla abejonių dėl paraiškos pagrįstumo. 
 

2. Saugumo instruktažas yra privalomas visiems asmenims, kuriems suteikiama teisė dirbti už 
žiūrovų zonų ribų, PITLANE, starto zonoje ar specialiose Foto/TV vietose. Instruktažo metu 
pateikiamas Media saugumo žemėlapis, darbo zonų ribos, evakuacijos kryptys, draudžiamos 
zonos ir kontaktai ekstremalioms situacijoms. Nedalyvavus instruktaže Foto/TV liemenė ir 
leidimas dirbti specialiose zonose neišduodami arba gali būti sustabdyti. Instruktažas vyks 
Ketvirtadienio vakarą (2026.07.16) media centre, bei penktadienį (laikas bus patikslintas artėjant 
varžyboms atskiru laišku). Foto/TV liemenės, išduotos organizatoriaus, kartu su MEDIA leidimu, 
yra vienintelis galiojantis leidimas fotografuoti ir filmuoti lenktynių metu. Jas bus galima atsiimti 
1 val po saugumo instruktažo. Kitu laiku liemenes atsiimti galima iš anksto susitarus tel.: 
+37061432024. Apie savo planuojamą darbą lenktynėse privaloma pranešti iki 2026 m. liepos 5 
d. Po šio termino organizatorius negarantuoja, jog bus išduotas leidimas dirbti renginyje, Foto/TV 
liemenė (jų kiekis ribotas) ir suteiktos kitos paslaugos.  

3. Vien MEDIA leidimas nesuteikia teisės patekti į visas zonas – skirtingoms zonoms gali reikėti 
atskiro liemenės tipo, lipduko ar organizatoriaus leidimo. 

4. Foto/TV liemenė bei Media leidimai yra numeruoti,  išduodami ir skirti tik konkrečiam 
asmeniui, juos perduoti, skolinti ar pan. kitiems griežtai draudžiama. Bet koks Foto/TV 
liemenės ar Media leidimo perdavimas bus baudžiamas akreditacijos panaikinimu. Pametus 
leidimą ar Foto/TV liemenę privaloma nedelsiant informuoti Spaudos centrą; naujas leidimas ar 
liemenė išduodami tik organizatoriaus sprendimu. Pasibaigus renginiui liemenė privalo būti 
grąžinta organizatoriaus nustatyta tvarka. 
 

5. PITLANE, starto zonoje ir kitose organizatoriaus nurodytose darbo zonose privaloma avėti uždarą 
avalynę, dėvėti ilgas kelnes ir viršutinius drabužius, dengiančius pečius. Draudžiama dirbti su 
šlepetėmis, sandalais, atvira avalyne, trumpais šortais, berankoviais sportiniais marškinėliais ar 
laisvai kabančiais aksesuarais. Rekomenduojamos ilgos rankovės ir natūralaus arba sunkiai 
degančio audinio drabužiai. PITLANE zonoje draudžiama naudoti trikojus, būriuotis, peržiūrinėti 
nuotraukas, liesti automobilius ir privaloma visada stebėti atvažiuojantį eismą. Organizatorius gali 
nustatyti papildomas apsaugos priemones konkrečioms zonoms ar sesijoms. 
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6. Lenktynių metu žiniasklaidos atstovai privalo būti ypatingai atsargūs. Tik nuo Jūsų priklauso Jūsų 

pačių saugumas. Tai galioja ne tik automobilių aptarnavimo (PITLANE) ir prieš startinėse zonose, 
bet ir dalyvių automobilių parkavimo aikštelėje (PADDOCK) ar filmuojant/fotografuojant trasoje 
tam skirtose vietose. 
Lenktyniniai automobiliai gali priartėti labai greitai ir nepastebimai. Dirbdami PITLANE ir starto 
zonose visuomet pasiimkite tik tą aparatūrą, kuri tuo metu reikalinga. Nuotraukas peržiūrėkite tik 
saugioje vietoje už trasos ribų. Niekada nenuleiskite akių nuo į Jus atvažiuojančio automobilio, 
žiūrėkite ne į nuvažiuojantį, o į atvažiuojantį automobilį, tokiu būdu kilus nenumatytai situacijai 
turėsite daugiau laiko reaguoti ir pasitraukti į saugią vietą. 
 

7. Privaloma besąlygiškai paklusti ir vykdyti apsaugos tarnybų ir varžybų oficialių asmenų (teisėjų, 
maršalų, Race Control, Spaudos centro ir organizatoriaus atstovų) nurodymus. Bet koks jų 
nurodymų nepaisymas sąlygos akreditacijos panaikinimą. 
 

8. Neprieikite per arti lenktyninių automobilių. Palikite pakankamai vietos automobilius 
aptarnaujančiam personalui, jiems netrukdykite. Nesiremkite į automobilius. Kai kurios 
automobilio dalys gali būti labai įkaitusios. Draudžiama stovėti tiesiai priešais arba už 
automobilio, tarp automobilio ir sienos / barjero, tarp automobilio ir mechanikų darbo zonos, taip 
pat tupėti ar klūpėti ten, kur nėra tiesioginio pasitraukimo kelio. Visada būtina turėti aiškų 
atsitraukimo kelią. 
 
Būkite ypatingai atsargūs. Jus gali sužeisti nuo lenktyninio automobilio nulūžusi detalė, todėl 
visuomet stebėkite arti esančius automobilius. Visuomet būkite pasiruošę pasislėpti ir iš anksto 
apgalvokite kaip ir kokiu keliu tai padarysite. 
 

9. Starto zonoje teisėjų duotas 5 minučių pasiruošimo ženklas (į viršų iškelta speciali lentelė, 
palydima garsiniu signalu) prieš startą reiškia, kad privaloma nedelsiant pasitraukti iš 
priešstartinės zonos. Tai reiškia, kad privalote iš karto išeiti iš trasos. 
Važiavimų, treniruočių, kvalifikacijos ar lenktynių metu draudžiama įžengti į trasą bet kokiomis 
aplinkybėmis, įskaitant raudoną vėliavą, sustabdytą sesiją ar incidentą, nebent konkretų leidimą 
davė teisėjas, maršalas ar kitas oficialus asmuo. 
Automobiliams pajudėjus, jokiu būdu negalima bėgti ar eiti skersai trasos. Lenktynių trasos starto 
zonoje galima būti tik priešstartinio pasiruošimo metu ir tik leidus teisėjams bei apsaugos 
darbuotojams. Bet koks išėjimas į trasą ar ėjimas/bėgimas per ją reiškia, kad Jūsų akreditacija bus 
panaikinta be perspėjimo, o saugos tarnybos Jus palydės į žiūrovų vietas. 
 

10. Fotografuoti ir filmuoti lenktynes leidžiama tik iš specialiai žiniasklaidai numatytų arba žiūrovams 
skirtų vietų bei automobilių aptarnavimo zonos – PITLANE. Visa trasa yra aptverta tvoromis arba 
signaline stop juosta. Važiavimų metu griežtai draudžiama peržengti šias ribas, o jei laikinai stop 
juosta nutrūkusi, - ribas kur ji buvo. 
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11. Dirbant PITLANE zonoje draudžiama stovėti iš karto už metalinių atitvarų, skiriančių mechanikų 
zoną nuo trasos. PITLANE zonoje leidžiama būti tik jos dešinėje pusėje (žiūrint važiavimo 
kryptimi), tačiau šioje vietoje lenktyniniai automobiliai sustoja remontui, todėl būkite maksimaliai 
atsargūs ir netrukdykite komandoms dirbti. Be organizatoriaus išduotų Foto/TV liemenių į 
PITLANE zonos važiuojamąją dalį įžengti griežtai draudžiama. Foto/TV liemenės turėjimas 
nesuteikia PITLANE zonoje jokių privilegijų. PITLANE draudžiama burtis grupėmis, kalbėtis 
sustojus važiuojamojoje dalyje, tikrinti nuotraukas ar vaizdo įrašus, naudoti trikojus, palikti 
krepšius, stovus ar kitą įrangą ant žemės, dėvėti ausines ar kitaip riboti aplinkos girdėjimą. Dirbant 
PITLANE privaloma nuolat stebėti automobilių judėjimo kryptį ir prieš pasitraukiant įsitikinti, 
kad už nugaros nevyksta komandos darbas ar automobilio sustojimas. 
 

12. Avarinių tarnybų, greitosios pagalbos, ugniagesių, evakuacijos, teisėjų ir organizatoriaus 
transporto judėjimo koridoriai turi būti visada laisvi. Draudžiama stovėti, filmuoti ar fotografuoti 
taip, kad būtų apsunkintas šių transporto priemonių pajudėjimas ar matomumas. Reaguodami į 
nenumatytus atvejus trasoje šie automobiliai pajudės greitai ir be perspėjimo. Starto ir PITLANE 
zonoje būkite tik tiek, kiek reikia atlikti Jūsų tiesioginį darbą. 
 

13. Draudžiama fotografuoti ar filmuoti vietas, pažymėtas „No Photo“, „No Video“, „Restricted 
Area“ ar kitais organizatoriaus nurodytais ženklais, taip pat Race Control, medicinos zoną, uždaras 
komandų zonas, dokumentus, ekranus, telemetriją ar kitą konfidencialią informaciją, jeigu tam 
nėra gautas leidimas. Vaizdinės medžiagos publikavimas turi atitikti galiojančius teisės aktus, 
organizatoriaus nurodymus ir akreditacijos sąlygas. Už šių ženklų vaizdinės medžiagos viešinimą 
visą atsakomybę prisiima filmavęs, fotografavęs asmuo. 

 

14. Draudžiama viešinti avarijos ar kito incidento vaizdinę medžiaga, kuriame gali būti sužeistų 
asmenų, iki kol nepaaiškėjo, kad tokių nėra. Jeigu išaiškėjo, kad sužeistų asmenų yra – draudimas 
viešinti išlieka. 
 

15. Bepiločių orlaivių naudojimas renginio teritorijoje, virš trasos, PITLANE, PADDOCK, žiūrovų 
zonų ar jų prieigų yra draudžiamas, išskyrus atvejus, kai iš anksto gautas rašytinis 
organizatoriaus leidimas ir atlikti visi privalomi skrydžio derinimai pagal galiojančius teisės 
aktus. Asmuo, prašantis leidimo naudoti bepilotį orlaivį, privalo pateikti: UAS naudotojo 
registracijos numerį, nuotolinio piloto kompetencijos patvirtinimą, bepiločio orlaivio modelį ir 
klasę, draudimo informaciją, planuojamus skrydžio laikus, aukštį, zoną, atsakingo piloto 
kontaktą, avarinį planą ir, kai taikoma, UTM / oro erdvės leidimus. 

UAS naudotojas privalo būti užsiregistravęs TKA sistemoje, UAS naudotojo registracijos 
numeris turi būti pažymėtas ant drono ir, kai taikoma, įkeltas į nuotolinio identifikavimo 
sistemą. Skrydžiai vykdomi tik laikantis EASA, TKA, AB „Oro navigacija“ ir kitų 
kompetentingų institucijų reikalavimų. 

16. MEDIA atstovams draudžiama artintis prie sustojusio ar avariją patyrusio automobilio, kirsti 
trasą, trukdyti teisėjams, medicinos ar gelbėjimo tarnyboms, filmuoti taip, kad būtų blokuojamas 
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priėjimas ar evakuacija. Leidžiama dirbti tik iš saugios vietos ir tik vykdant oficialių asmenų 
nurodymus. 

17.  Asmenims, apsvaigusiems nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų, leidimas dirbti 
renginyje nesuteikiamas, o esama akreditacija panaikinama. Organizatorius pasilieka teisę 
inicijuoti blaivumo patikrinimą ir/arba panaikinti akreditaciją be papildomo paaiškinimo. 
Atsisakymas pasitikrinti blaivumą bus laikoma pakankama priežastimi panaikinti akreditaciją. 

 

 

SVARBU! Jeigu pastebite pavojingą elgesį, nekelkite papildomos rizikos sau ir kitiems. Jei saugu, 
trumpai įspėkite asmenį ir nedelsdami praneškite apsaugai, teisėjams ar Spaudos centrui. 

 

JEIGU DĖL KOKIŲ NORS PRIEŽASČIŲ APSAUGOS DARBUOTOJAI NELEIDŽIA JUMS 
PATEKTI Į FOTO/TV VIETAS, SKUBIAI APIE TAI PRANEŠKITE ORGANIZATORIŲ 
SPAUDOS CENTRUI  TELEFONU +37061432024. 

 

ORGANIZATORIUS PASILIEKA TEISĘ BE IŠANKSTINIO PERSPĖJIMO PANAIKINTI 
JŪSŲ AKREDITACIJĄ. 

 

 

TAISYKLES PERSKAIČIAU, SUPRATAU IR ĮSIPAREIGOJU JŲ LAIKYTIS. SUPRANTU, 
KAD AUTOSPORTO RENGINYS KELIA PADIDINTĄ RIZIKĄ, O DARBAS NE ŽIŪROVŲ 
ZONOSE LEIDŽIAMAS TIK LAIKANTIS ŠIŲ TAISYKLIŲ IR OFICIALIŲ ASMENŲ 
NURODYMŲ. PRISIIMU ATSAKOMYBĘ UŽ ŽALĄ AR NUOSTOLIUS, KILUSIUS DĖL 
MANO TYČINIŲ AR NEATSARGIŲ VEIKSMŲ, TAISYKLIŲ AR OFICIALIŲ ASMENŲ 
NURODYMŲ NESILAIKYMO. 

 

..................................................................................................................................................... 
Vardas, pavardė, parašas, mob. tel. Nr. 

Liemenės Nr. ................................ 

Leidimo Nr.................................. 
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